
Smurfit Westrock
Danmark A/S
Jens Holms Vej 51, 6000 Kolding

Årsrapport for 2024

CVR-nr. 81 87 66 14

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 19. juni 2025

Dirigent

Ulrik Bay

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	9
Koncern- og årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	14
Balance 31. december	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter til årsregnskabet	18
Anvendt regnskabspraksis	25

Selskabsoplysninger

Selskabet

Smurfit Westrock Danmark A/S

Jens Holms Vej 51

6000 Kolding

Telefon: 79 33 79 33

Hjemmeside: www.smurfitwestrock.com/dk

CVR-nr.: 81 87 66 14

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Kolding

Bestyrelse

Per Vinge Frederiksen

Ulrik Bay

Wenche Ravlo

Claus Bjørn Jensen

Torben Rosenberg

Direktion

Per Vinge Frederiksen

Revision

KPMG

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vesterballevej 27,2

7000 Fredericia

CVR-nr. 25 57 81 98

Koncernoversigt

Moderselskab

Smurfit Westrock Danmark A/S,
Kolding, Danmark
Nom. tDKK 50.000

Konsoliderede
dattervirksomheder

100% Smurfit Westrock Nordwell
GmbH, Flensburg, Tyskland
Nom. tEUR 102

100% UAB Smurfit Westrock Baltic,
Vilnius, Litauen
Nom. tEUR 2.556

100% Smurfit Westrock Baltic SIA,
Jelgava, Letland
Nom. tEUR 3.403

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2024	2023	2022	2021	2020
	DKK mio.	DKK mio.	DKK mio.	DKK mio.	DKK mio.
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	1.442	1.483	1.652	1.359	1.197
Bruttoresultat	367	360	316	266	289
EBITDA (resultat før afskrivninger)	100	103	56	48	88
Resultat af ordinær primær drift	54	57	12	7	43
Resultat før finansielle poster	54	57	12	7	43
Resultat af finansielle poster	-16	-17	-9	-7	-8
Årets resultat	30	32	2	0	28
Balance					
Balancesum	851	816	851	780	676
Investeringer i materielle anlægsaktiver	68	81	65	49	73
Egenkapital	311	281	249	247	248
Antal medarbejdere	676	683	697	677	667
Nøgletal i %					
Bruttomargin	25,5%	24,3%	19,1%	19,6%	24,2%
EBITDA-margin	6,9%	6,9%	3,4%	3,6%	7,4%
Overskudsgrad	3,8%	3,8%	0,7%	0,5%	3,6%
Afkastningsgrad	6,4%	7,0%	1,5%	0,9%	6,4%
Soliditetsgrad	36,5%	34,4%	29,3%	31,7%	36,7%
Forrentning af egenkapital	10,2%	11,9%	0,7%	-0,1%	11,9%

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan moderselskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Moderselskab				
	2024	2023	2022	2021	2020
	DKK mio.	DKK mio.	DKK mio.	DKK mio.	DKK mio.
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	1.251	1.293	1.441	1.180	1.031
Bruttoresultat	322	310	278	230	245
EBITDA (resultat før afskrivninger)	88	83	52	40	71
Resultat af ordinær primær drift	51	44	15	5	32
Resultat før finansielle poster	51	44	15	5	32
Resultat af finansielle poster	-12	-6	-12	-6	2
Årets resultat	30	32	2	0	28
Balance					
Balancesum	764	725	751	693	598
Investeringer i materielle anlægsaktiver	66	73	60	46	70
Egenkapital	311	281	249	247	248
Antal medarbejdere	541	550	568	549	535
Nøgletal i %					
Bruttomargin	25,7%	24,0%	19,3%	19,5%	23,8%
EBITDA-margin	7,0%	6,4%	3,6%	3,4%	6,9%
Overskudsgrad	4,1%	3,4%	1,0%	0,5%	3,2%
Afkastningsgrad	6,7%	6,1%	2,0%	0,8%	5,4%
Soliditetsgrad	40,7%	38,7%	33,2%	35,7%	41,5%
Forrentning af egenkapital	10,2%	11,9%	0,8%	-0,1%	11,9%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Koncernens og selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af kreative emballager forarbejdet primært af bølgepap. Produktionen foregår på fabrikker i Danmark og på det tilknyttede selskabs fabrik i Baltikum. De danskproducerede ordrer afsættes primært på det skandinaviske, Nordatlantiske og nordtyske marked, mens ordrer produceret på fabrikkerne i Baltikum afsættes i de baltiske lande. Derudover har koncernen et tysk datterselskab, som er et rent handelsselskab.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udviser et overskud på DKK 30,2 mio. i 2024 mod et overskud på DKK 31,6 mio. i 2023. Selskabets egenkapital er i 2024 forøget med 30,2 mio. kr.

Koncernens og selskabets årsresultat vurderes som tilfredsstillende i forhold til de oprindelige forventninger. Det opnåede resultat er realiseret trods udfordrende markedsvilkår, præget af intens konkurrence og stigende råvarepriser.

Den forventede udvikling

Koncernen vil fortsat have fokus på at arbejde med produktivitet og effektivisering for at være konkurrencedygtige.

Koncernen forventer i 2025 at realisere en omsætning i niveauet DKK 1.300 - 1.400 mio. og et resultat på niveau med resultatet for 2024, svarende til mellem DKK 30 - 35 mio.

Koncernen vil i 2025 skulle navigere i et svært marked, hvor fortsat stigende produktionsomkostninger og en tiltagende konkurrence vil lægge pres på virksomhedens indtjeningsevne.

De stigende produktionsomkostninger vil blive kanaliseret videre til markedet via stigninger i priserne på emballager. Samtidig betyder den øgede konkurrence, at selskabet skal intensivere sit fokus på differentiering og værdiskabelse for at fastholde sin markedsposition.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der foreligger ingen særlige og væsentlige usikkerheder ved indregning og måling i koncern- og årsregnskabet for moderselskabet.

Usædvanlige forhold

Koncern- og årsregnskabet for moderselskabet er ikke væsentligt påvirket af usædvanlige forhold.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar, jf. årsregnskabslovens § 99 a

Koncernen og selskabet varetager samfundsansvar i overensstemmelse med det ultimative moderselskabs principper, retningslinjer og politikker samt gældende dansk lovgivning. Disse dækker områderne miljø, klima, menneskerettigheder, social- og medarbejderforhold samt antikorrupsion.

Det er vores mål at skabe en positiv ændring på alle planer: fra bæredygtigt indkøb af de vigtige råmaterialer til minimering af aktiviteterens påvirkning og reduktion af vores kunders og forbrugeres miljøaftryk.

Vores forretningsmodel er cirkulær og baseret på at integrere bæredygtighed i alle fibre igennem vores forretningsprocesser til sikring af leverance af genbrugelig emballage. Dette medfører en lang række muligheder indenfor materialeudnyttelse, social rummelighed og kreativ tilgang til produkter og ydelser.

Vi arbejder til stadighed med at genanvende vores produkter til fremstilling af nye produkter. I 2024 udgjorde genbrugsfibre, primært udvundet fra genbrugspapir, cirka 56 % af selskabets samlede råmaterialer, hvilket understøtter vores fokus på bæredygtig materialeanvendelse. Vores innovations- og udviklingsafdeling i koncernen undersøger konstant nye muligheder for materialeudnyttelse og øget genbrug via innovation. Som koncern er det vores ambition at bevare den førende rolle indenfor den cirkulære økonomi og herved levere værdi til kunderne gennem en bæredygtig forretningsmodel.

I Smurfit Westrock Groups årsrapport for 2024 er beskrevet de forskellige aspekter i gruppens værdier, prioriteter og strategi.

Den danske del af koncernen er også omfattet heraf, og udarbejder ikke særskilt rapportering herpå, men har alene bestået af indsamling og rapportering af data til brug for koncernrapporteringen.

Smurfit Westrock Groups forretningsmodel er baseret på fire værdier, som udgør grundstenen for de beslutninger, der træffes.

De 4 værdier er Safety, Integrity, Loyalty og Respect.

I forlængelse heraf er Smurfit Westrock Groups strategiske prioriteter:

- Market Position
- Partner of Choice
- Operational Excellence
- Investment in People
- Capital Allocation

Smurfit Westrock Koncernens forretningsmodel og strategi er beskrevet i koncernens årsrapport for 2024 (Form 10-K), som findes på selskabets hjemmeside. De relevante afsnit i rapporten er:

- "Item 1 - Business", beskriver koncernens overordnede forretningsmodel, strategiske retning og globale tilstedeværelse.
- "Item 1A - Risk Factors", beskriver væsentlige risici og koncernens håndtering heraf.
- "Item 7 - Management's Discussion and Analysis", redegør for ledelsens overvejelser, strategiske prioriteter og finansielle udvikling.

Supplerende oplysninger om bæredygtighed, klimainsats og samspil med interessenter fremgår af koncernens særskilte bæredygtighedsrapport:

Smurfit Westrock Sustainable Development Report 2024 - “Delivering a Sustainable Future”, som er tilgængelig på:

<https://www.smurfitwestrock.com/sustainability>

Årsrapporten kan tilgås via:

<https://www.smurfitwestrock.com/investors/reports-and-presentations>

Den danske del af koncernen har adopteret Smurfit Westrock Groups politik for samfundsansvar, som kort kan beskrives således:

Environmental Policy Statement

- Smurfit Westrock er forpligtet til at sikre, at miljøet er beskyttet nu og i fremtiden. For at efterleve dette er klare mål fastsat samt målsætninger til at måle på opnåelsen af disse mål. Desuden er der tættere samarbejde mellem Smurfit Westrock, kunder og leverandører vedrørende beskyttelse af miljøet.

Sustainable Forestry Policy Statement

- Smurfit Westrock anerkender sit ansvar for bæredygtighed i forhold til behandling af træ og fibre. Beskyttelse og bevaring af skove er i fokus og det sikres, at alle leverandører er juridisk kompatible. Desuden er procedurer implementeret til sikring af, at politikken opretholdes.

Social Citizen Policy Statement

- For at skabe og opretholde en bæredygtig fremtid er Smurfit Westrock forpligtet til at tage stilling til menneskerettigheder, foreningsfrihed, børnearbejde, tvangsarbejde og misbrug, medarbejderrespekt, forskellighed og ingen forskelsbehandling, fair kompensation, medarbejderudvikling, intern kommunikation samt medarbejderanerkendelse.

Health & Safety Policy Statement

- Smurfit Westrock sørger for, at alle juridiske samt andre sundheds- og sikkerhedsforanstaltninger overholdes. Der lægges vægt på, at alle kender hver deres ansvar for sundhed og sikkerhed i virksomheden. Arbejdspladserne gennemgås løbende med henblik på forbedringsmuligheder.

Derudover har koncernen politikker og programmer inden for:

- Code of Business Conduct
- Code of Ethics for Senior Financial Officers
- Sustainable Sourcing Policy
- Supplier Code of Conduct
- Diversity Policy
- Competition Law Compliance Program
- Sanctions Policy

Smurfit Westrock Danmark følger alle koncernens målsætninger og politikker og er en integreret del af koncernens løbende rapportering og udvikling.

Etik og anti-bestikkelse

Koncernen har stort fokus på etik og bestikkelse, som omtalt i afsnittet ovenfor, hvorfor de relevante risici er nedsatte i sådan en grad at de ikke er væsentlige. Der er i 2024 ikke konstateret nogen brud på virksomhedens politik for etik og bestikkelse.

Måltal og politik for kønsdiversitet på ledelsesniveauer, jf. selskabslovens § 139 c

Måltal for det underrepræsenterede køn i bestyrelsen:

Det er selskabets målsætning at andelen af kvinder i organisationen udgør min 30% samt 30% af lederne i år 2025, stigende til min 40% i år 2027.

Selskabets bestyrelse i 2024 består af selskabets administrerende direktør, økonomidirektør, General Manager for vores søsterselskab i Norge samt to medarbejdervalgte bestyrelsesmedlemmer.

Selskabet har opnået ligelig fordeling mellem kønnene.

Politik for det underrepræsenterede køn på andre ledelsesniveauer:

Selskabet har implementeret en medarbejder- og ansættelsespolitik, der medfører, at der ikke må diskrimineres mellem køn, men hvor personer alene ansættes efter kompetencer, engagement og samarbejdsevner ved besættelse af lederstillinger. Det er selskabets politik at alle uanset køn skal have ens karriere- og ledelsesmuligheder inden for deres kompetenceområder.

Fordeling mellem køn på øverste ledelsesniveau, der består af 4 personer, er 100% mænd. Medlemmerne i den nuværende ledelse har været i ledelsesteamet siden 2018, hvorfor måltallet på 25% for kvinder i øverste ledelse, ikke er realiseret i 2024.

Selskabet arbejder løbende med udvikling af organisationen, herunder udvikling af kvindelige ledere, så selskabet i 2030 har en andel på 25% kvinder i selskabets øverste ledelse.

Selskabet opererer i en meget mandsdomineret branche hvor andelen af kvinder historisk har været lav. Andelen af kvinder udgør 25% i 2024 mod 26% i 2023 og 25% i 2022. For funktionærer er andelen af kvindelige ansatte 47% i 2024 mod 50% i 2023 og 46% i 2022.

Selskabet har kvindelige ledere ansat i de organisatoriske funktioner.

I 2024 er 28% af virksomhedens ledere kvinder mod 37% i 2023 og 25% i 2022.

Som en del af Smurfit Westrock Groups globale talentudviklingsindsats deltager både nuværende og kommende ledere - uanset køn - i koncernens lederudviklingsprogrammer. Disse programmer understøtter en inkluderende og udviklingsorienteret kultur på tværs af hele organisationen.

Vi henviser til afsnittene "Culture & Engagement" samt "Learning and Development" under Item 1 - Business i Smurfit Westrock Groups årsrapport for 2024, hvori koncernens strategi for medarbejdere er nærmere beskrevet. Her fokuseres der blandt andet på:

- Udvikling af medarbejdere og talent management
- Engagement og intern kommunikation

- Inklusion, diversitet og ligestilling
- Belønnings- og anerkendelsesstrategier
- Sundhed, sikkerhed og trivsel

For at sikre, at selskabet lever op til de kommende krav i kønsbalanceloven, er det virksomhedens målsætning at fremme en ligelig kønsfordeling i alle rekrutteringsprocesser, hvor udvælgelsen sker ud fra objektive kriterier som kompetencer og kvalifikationer. Endvidere skal sammensætningen af deltagere på selskabets interne lederuddannelser afspejle den demografiske fordeling mellem kønnene i organisationen. Dette skal bidrage til en fortsat positiv udvikling i andelen af kvindelige medarbejdere og ledere i virksomheden.

Redegørelse for dataetik

Behandling af personoplysninger er ikke en kritisk del af og heller ikke tæt knyttet til selskabets forretningsaktiviteter. Som en B2B virksomhed med meget få transaktioner med privatkunder behandler selskabet kun personoplysninger vedrørende kunder og leverandører i meget begrænset omfang - og kun til brug for kunde/leverandøradministration. Behandlingen af personoplysninger vedrører hovedsageligt de interne aktiviteter, der involverer medarbejdernes persondata til HR-administrative formål. Vi bruger således ikke data til at spore bevægelser eller forbrugerpræferencer hos nogen privatpersoner, og vi bruger heller ikke maskinlæring, AI eller lignende til at afdække forbrugsmønstre hos kunder, medarbejdere eller andre privatpersoner.

Af disse grunde har vi vurderet, at det ikke er nødvendigt for selskabet at have en formaliseret politik for dataetik. I stedet har vi vurderet, at vores generelle GDPR-politikker er tilstrækkelige til at afdække eventuelle risici forbundet med selskabets indsamling og behandling af data og brug af teknologi.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Koncernen og selskabet har ingen usædvanlige drifts-, valuta-, rente- eller kreditrisici. Koncernen og selskabet har implementeret politikker til vurdering og minimering af disse risici. Der henvises dog til noterne vedrørende eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelse.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2024	2023	2024	2023
		DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Nettoomsætning	1	1.441.525	1.482.772	1.251.249	1.292.623
Produktionsomkostninger	2	<u>-1.074.647</u>	<u>-1.122.541</u>	<u>-929.245</u>	<u>-982.676</u>
Bruttoresultat		366.877	360.231	322.004	309.947
Distributionsomkostninger	2	-164.318	-174.725	-144.041	-156.292
Administrationsomkostninger	2	<u>-148.492</u>	<u>-128.997</u>	<u>-126.967</u>	<u>-109.917</u>
Resultat af primær drift		54.067	56.509	50.995	43.736
Andre driftsindtægter		<u>42</u>	<u>328</u>	<u>0</u>	<u>186</u>
Resultat før finansielle poster		54.109	56.837	50.995	43.922
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	0	0	517	9.203
Finansielle indtægter		0	0	0	0
Finansielle omkostninger	4	<u>-15.909</u>	<u>-17.308</u>	<u>-13.013</u>	<u>-15.253</u>
Resultat før skat		38.200	39.529	38.499	37.872
Skat af årets resultat	5	<u>-8.003</u>	<u>-7.913</u>	<u>-8.302</u>	<u>-6.256</u>
Årets resultat		<u>30.197</u>	<u>31.616</u>	<u>30.197</u>	<u>31.616</u>
Resultatdisponering	6				

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2024	2023	2024	2023
		DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Patenter, licenser og varemærker		2.025	1.421	1.980	1.109
Immaterielle anlægsaktiver	7	2.025	1.421	1.980	1.109
Grunde og bygninger		163.929	141.006	133.650	108.157
Produktionsanlæg og maskiner mv.		292.308	246.417	249.843	202.392
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.312	5.379	3.852	4.105
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger		20.995	63.856	20.995	63.856
Materielle anlægsaktiver	8	482.544	456.658	408.341	378.510
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	0	0	57.624	66.000
Andre tilgodehavender	10	594	594	594	594
Finansielle anlægsaktiver		594	594	58.218	66.594
Anlægsaktiver		485.163	458.673	468.539	446.213
Varebeholdninger	11	98.569	86.641	89.315	78.592
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		238.259	221.964	193.437	179.691
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		21.031	29.780	7.749	5.278
Andre tilgodehavender		4.219	14.923	3.578	14.353
Udskudt skatteaktiv	13	1.847	1.332	0	0
Periodeafgrænsningsposter	12	2.162	2.107	1.155	1.359
Tilgodehavender		267.518	270.106	205.919	200.681
Likvide beholdninger		236	316	1	1
Omsætningsaktiver		366.323	357.063	295.235	279.274
Aktiver		851.486	815.736	763.774	725.486

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2024	2023	2024	2023
		DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Virksomhedskapital		50.000	50.000	50.000	50.000
Overført overskud		261.142	230.881	261.142	230.881
Egenkapital	14	<u>311.142</u>	<u>280.881</u>	<u>311.142</u>	<u>280.881</u>
Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser		1.057	1.128	0	0
Hensættelser til udskudt skat	13	<u>27.763</u>	<u>22.930</u>	<u>27.607</u>	<u>22.930</u>
Hensatte forpligtelser		<u>28.820</u>	<u>24.058</u>	<u>27.607</u>	<u>22.930</u>
Leasingforpligtelser		11.642	12.388	10.781	11.594
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>120.730</u>	<u>93.849</u>	<u>70.000</u>	<u>70.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	15	<u>132.372</u>	<u>106.237</u>	<u>80.781</u>	<u>81.594</u>
Leasingforpligtelser		3.061	3.261	2.477	2.707
Leverandører af varer og tjenesteydelser		82.513	89.019	78.317	85.039
Gæld til tilknyttede virksomheder		153.959	182.383	131.950	131.388
Selskabsskat		12.363	8.776	12.335	8.710
Anden gæld		<u>127.256</u>	<u>121.121</u>	<u>119.167</u>	<u>112.237</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>379.152</u>	<u>404.560</u>	<u>344.245</u>	<u>340.081</u>
Gældsforpligtelser		<u>511.524</u>	<u>510.797</u>	<u>425.026</u>	<u>421.674</u>
Passiver		<u>851.486</u>	<u>815.736</u>	<u>763.774</u>	<u>725.486</u>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser			16		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor			17		
Nærtstående parter og ejerforhold			18		
Omtale af betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning			19		

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført overskud</u>	<u>I alt</u>
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Egenkapital 1. januar	50.000	230.881	280.881
Valutakursregulering	0	63	63
Tilskud vedr. aktiebaseret vederlæggelse	0	1	1
Årets resultat	0	30.197	30.197
Egenkapital 31. december	<u>50.000</u>	<u>261.142</u>	<u>311.142</u>

Moderselskab

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført overskud</u>	<u>I alt</u>
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Egenkapital 1. januar	50.000	230.881	280.881
Valutakursregulering udenlandske datterselskaber	0	63	63
Tilskud vedr. aktiebaseret vederlæggelse	0	1	1
Årets resultat	0	30.197	30.197
Egenkapital 31. december	<u>50.000</u>	<u>261.142</u>	<u>311.142</u>

Noter til årsregnskabet

1 Segmentoplysninger Koncern	Koncern		Moder-selskab	
	2024	2024	2023	2023
Omsætning				
Food	742.937	644.872	751.259	654.918
Non Food	698.588	606.377	731.513	637.705
	<u>1.441.525</u>	<u>1.251.249</u>	<u>1.482.772</u>	<u>1.292.623</u>
Indenlands salg	1.252.585	1.087.248	1.276.321	1.112.647
Eksport	188.940	164.001	206.451	179.976
	<u>1.441.525</u>	<u>1.251.249</u>	<u>1.482.772</u>	<u>1.292.623</u>
	Koncern	Moder-selskab	Koncern	Moder-selskab
	2024	2024	2023	2023
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
2 Medarbejderforhold				
Lønninger	337.669	300.895	321.523	288.362
Pensioner	29.732	29.732	26.561	26.561
Andre omkostninger til social sikring	6.405	4.859	6.400	4.887
	<u>373.807</u>	<u>335.486</u>	<u>354.484</u>	<u>319.810</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3 er vederlaget til direktionen og bestyrelsen for 2024 ikke oplyst.

Aktiebaserede incitamentsprogrammer

Koncernen har etableret aktiebaserede incitamentsprogrammer for at tiltrække, fastholde og motivere ledende medarbejdere samt sikre en sammenhæng mellem ledelsens interesser og aktionærernes værdiskabelse.

I 2024 blev der tildelt 12.487 betingede aktier med en samlet dagsværdi på 3.644 TDKK.

	Koncern		Moder-selskab	
	2024	2024	2023	2023
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	676	541		
	Moterselskab		Moterselskab	
	2024	2023	2024	2023
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
3 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Andel af resultat i tilknyttede virksomheder efter skat	517	9.203	517	9.203
	<u>517</u>	<u>9.203</u>	<u>517</u>	<u>9.203</u>

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab		
	2024	2023	2024	2023	
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	
4	Finansielle omkostninger				
	Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	12.791	12.322	9.083	9.569
	Valutakursreguleringer	623	1.427	623	1.428
	Andre finansielle omkostninger	2.495	3.559	3.307	4.256
		<u>15.909</u>	<u>17.308</u>	<u>13.013</u>	<u>15.253</u>
5	Skat af årets resultat				
	Årets aktuelle skat	3.684	3.542	3.625	3.046
	Årets udskudte skat	4.319	4.371	4.677	3.210
	Årets skat i alt	<u>8.003</u>	<u>7.913</u>	<u>8.302</u>	<u>6.256</u>
6	Resultatdisponering				
	Overført resultat	<u>30.197</u>	<u>31.616</u>	<u>30.197</u>	<u>31.616</u>
		<u>30.197</u>	<u>31.616</u>	<u>30.197</u>	<u>31.616</u>
7	Immaterielle anlægsaktiver				
				Koncern	Moder-selskab
				2024	2024
				DKK 1.000	DKK 1.000
	Kostpris 1. januar			22.515	17.004
	Valutakursregulering primo			5	0
	Tilgang i årets løb			<u>1.571</u>	<u>1.571</u>
	Kostpris 31. december			<u>24.091</u>	<u>18.575</u>
	Af- og nedskrivninger 1. januar			21.094	15.895
	Valutakursregulering primo			5	0
	Årets af- og nedskrivninger			<u>967</u>	<u>700</u>
	Af- og nedskrivninger 31. december			<u>22.066</u>	<u>16.595</u>
	Regnskabsmæssig værdi 31. december			<u>2.025</u>	<u>1.980</u>

Noter til årsregnskabet

8 Materielle anlægsaktiver

Koncern	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner mv.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Aktiver under udførelse og forudbetalinger
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Kostpris 1. januar	376.259	1.033.289	15.446	63.856
Valutakursreguleringer	60	103	3	0
Tilgang i årets løb	417	0	3.163	63.997
Afgang i årets løb	-963	-2.336	-3.795	0
Overførsler i årets løb	31.595	78.069	0	-106.858
Kostpris 31. december	407.368	1.109.125	14.817	20.995
Af- og nedskrivninger 1. januar	235.253	786.872	10.067	0
Valutakursreguleringer	29	60	2	0
Årets af- og nedskrivninger	9.120	32.221	3.231	0
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-963	-2.336	-3.795	0
Af- og nedskrivninger 31. december	243.439	816.817	9.505	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	163.929	292.308	5.312	20.995
Heraf finansielt leasede aktiver med	8.512	152	5.312	0
8 Materielle anlægsaktiver - fortsat Moderselskab	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner mv.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Aktiver under udførelse og forudbetalinger
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Kostpris 1. januar	313.331	949.537	12.775	63.856
Tilgang i årets løb	416	1.086	2.410	62.353
Afgang i årets løb	-963	-2.106	-3.359	0
Overførsler i årets løb	33.210	72.004	0	-105.214
Kostpris 31. december	345.994	1.020.521	11.826	20.995
Af- og nedskrivninger 1. januar	205.174	747.145	8.670	0
Årets af- og nedskrivninger	8.133	25.639	2.663	0
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-963	-2.106	-3.359	0
Af- og nedskrivninger 31. december	212.344	770.678	7.974	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	133.650	249.843	3.852	20.995
Heraf finansielt leasede aktiver med	8.512	152	3.852	0

Noter til årsregnskabet

9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Moderselskab

	Kostpris DKK 1.000	Værdiregu- leringer DKK 1.000	Nedskriv- ning DKK 1.000	I alt DKK 1.000
1. januar	40.019	24.483	1.498	66.000
Valutakursregulering	0	63	0	63
Tilgang i årets løb	0	517	0	517
Udbytte		-7.458		-7.458
Nedskrivning over tilgodehavender	0	0	-1.498	-1.498
Værdi 31. december	40.019	17.605	0	57.624

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egen- kapital DKK 1.000	Resultat DKK 1.000
Smurfit Westrock Nordwell GmbH	Flensborg, Tyskland	100%	9.494	382
UAB Smurfit Westrock Baltic	Vilnius, Litauen	100%	46.484	-3.008
Smurfit Westrock Baltic SIA	Jelgava, Letland	100%	1.646	3.143
			57.624	517

Alle udenlandske tilknyttede virksomheder er indregnet og målt som selvstændige enheder.

10 Andre tilgodehavender

	Koncern 2024 DKK 1.000	Moder- selskab 2024 DKK 1.000
Kostpris 1. januar	594	594
Kostpris 31. december	594	594
Regnskabsmæssig værdi 31. december	594	594

Andre tilgodehavender består af deposita.

	Koncern		Moderselskab	
	2024 DKK 1.000	2023 DKK 1.000	2024 DKK 1.000	2023 DKK 1.000
11 Varebeholdninger				
Råvarer og hjælpematerialer	51.417	43.757	48.506	40.877
Varer under fremstilling	7.814	7.639	6.985	6.755
Fremstillede varer og handelsvarer	39.338	35.245	33.824	30.960
	98.569	86.641	89.315	78.592

Noter til årsregnskabet

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, IT serviceaftaler, leasingkontrakter og kontingenter.

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
13 Hensættelser til udskudt skat				
Forpligtelse				
Materielle anlægsaktiver	27.089	22.406	26.933	22.406
Tilgodehavender fra salg	674	524	674	524
	<u>27.763</u>	<u>22.930</u>	<u>27.607</u>	<u>22.930</u>
Skatteaktiv				
Skattemæssigt underskud til fremførsel	1.847	1.332	0	0
	<u>1.847</u>	<u>1.332</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Skattemæssigt underskud til fremførsel forventes anvendt indenfor en kort årrække, og aktiveres som følge heraf.

14 Egenkapital

Selskabskapitalen består af aktier à nominelt DKK 1.000 eller multipla heraf.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

15 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser og forfalder alle inden for 5 år.

16 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Kontraktlige forpligtelser

Såfremt der ikke opnås anden aftale med udlejer, påhviler der koncernen/selskabet en forpligtelse til at aflevere de af selskabet lejede fabriksarealer i Kolding ryddeliggjort inden 31. marts 2055. Der er ikke indregnet en hensat forpligtelse hertil, idet lejeperioden forventes forlænget senest ved udløb, og at det ikke er muligt at kvantificere den nuværende forpligtelse.

Noter til årsregnskabet

Sikkerhedsstillelser

Der er afgivet en leverandørgaranti på t.kr. 1.778.

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk for skatteforpligtelserne i de danske sambeskattede selskaber. Moderselskabet Kappa Packaging Danmark Holding ApS er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

17 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

I henhold til årsregnskabslovens § 96, stk. 3, er honoraret for generalforsamlingsvalgt revisor oplyst i koncernregnskabet for Smurfit Westrock Group Limited.

18 Nærtstående parter og ejerforhold

	<u>Grundlag</u>
Bestemmende indflydelse	
Kappa Packaging Danmark Holding ApS	Enekapitalejer
Øvrige nærtstående parter	
Per Vinge Frederiksen	Direktion
Ulrik Bay	Bestyrelsesformand
Wenche Rawlo	Bestyrelsesmedlem
Claus Bjørn Jensen	Bestyrelsesmedlem
Torben Rosenberg	Bestyrelsesmedlem
Smurfit Kappa Westrock Limited, Dublin, Irland	Ultimativt moderselskab
Øvrige selskaber i Smurfit Westrock Gruppen	Tilknyttede virksomheder

Transaktioner

Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag samt juridisk assistance, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, enekapitalejeren, tilknyttede virksomheder eller øvrige nærtstående parter.

Transaktioner med nærtstående parter er gennemført på normale markedsvilkår. Med henvisning til Årsregnskabsloven § 98 c, st. 7, er oplysninger om transaktioner med nærtstående parter ikke oplyst.

Ejerforhold

Selskabet er 100% ejet af Kappa Packaging Danmark Holding ApS.

Selskabet indgår som dattervirksomhed i koncernrapporten for Smurfit Westrock Group Limited, Irland, der er ultimativt moderselskab i den samlede koncern.

Koncernårsrapporten for Smurfit Westrock Group Limited kan rekvireres på følgende adresse:

Smurfit Westrock Group Limited
Beech Hill Rd, Roebuck
Dublin 4, Irland
www.smurfitwestrock.com

Noter til årsregnskabet

19 Omtale af betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.
